
II Księga Kronik 

Rozdział 19 
1. A gdy Jozafat, król Judy, wracał w zdrowiu do swego domu, do Jeruszalaim, 2. wyszedł w jego 

kierunku Jehu, syn Chananiego, widzący, i powiedział do króla Jozafata: Czy miałeś pomagać 

niegodziwemu; a tych, co nienawidzą WIEKUISTEGO, miłować? Dlatego nad ciebie wyszedł gniew 

sprzed oblicza WIEKUISTEGO. 3. Jednak znalazły się w tobie słuszne sprawy, bo powycinałeś z ziemi 

kultowe gaje oraz ugruntowałeś swoje serce, by szukać Boga. 4. Zaś Jozafat pomieszkał w Jeruszalaim 

i znów wyjechał, po czym objechał lud od Beer–Szeby do góry Efraima oraz nawrócił ich do 

WIEKUISTEGO, Boga swych przodków. 5. I ustanowił na ziemi sędziów we wszystkich obronnych 

miastach judzkich, w każdym mieście. 6. Wtedy powiedział do sędziów: Uważajcie, co wy czynicie; bo 

nie ludzki sąd sprawujecie, ale WIEKUISTEGO, który jest z wami przy sądowej sprawie. 7. Dlatego 

niech przy was będzie bojaźń WIEKUISTEGO; pilnujcie tego i tak róbcie; bowiem u WIEKUISTEGO, 

naszego Boga, nie ma nieprawości i względu na osoby, ani nie przyjmuje darów. 8. Jozafat ustanowił 

także w Jeruszalaim niektórych z Lewitów, kapłanów oraz z przedniejszych domów ojcowskich 

w Israelu, w celu sądu WIEKUISTEGO w sporach tych, co powrócili do Jeruszalaim. 9. I przykazał im, 

mówiąc: Tak czyńcie w bojaźni WIEKUISTEGO; wiernie i doskonałym sercem. 10. A przy wszystkich 

sporach, co przed was przyjdą od waszych braci, którzy mieszkają w swoich miastach, pomiędzy krwią 

a krwią, pomiędzy Prawem a przykazaniem, ustawami i sądami napominajcie ich, by nie grzeszyli 

przeciwko WIEKUISTEMU, aby nie przyszedł gniew, na was oraz na waszych braci. Tak czyńcie, a nie 

zgrzeszycie. 11. A oto Amariasz, najwyższy kapłan, będzie między wami we wszystkich sprawach 

WIEKUISTEGO; a Zebadiasz, syn Iszmaela, władca w domu judzkim, we wszystkich sprawach 

królewskich. Także Lewici będą pomiędzy wami zwierzchnikami. Wzmacniajcie się i tak czyńcie, 

a WIEKUISTY będzie ze słusznym.  
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